IIOCTAHOBJIEHHUE

12.10.2017 Ne  752-00
r. ExarepunOypr

O BHeceHHH H3MEHEHHI B rocyJapcTeennyio nporpammy CBep/iIoBeKoi 001acTH |
«Pa3BuTHe TPAHCIIOPTA, JOPOKHOIC X03A¥HCTBA, CBA3H H HHPOPMALIHOHHBIX
Texnonorni CeepanoBckoii o61actn g0 2024 roga», yrBepKaeHHYIO
nocraHoBjiennem Ilpasurenscrea CBepaiioBckoi 06/1acTH

o1 29.10.2013 Ne 1331-1111

B cootBercTBHM ¢ mocTaHoBieHHeM IlpaBuTtensctBa (CBepaNoBCKoOil 00NacTH
ot 17.09.2014 Ne 790-ITIT «O6 yreepxaenuu Ilopsanka GopmMupoBanus u peanu3aluy
rocyJapcTBeHHBIX nporpaMM CBepANIOBCKOH o0nacTw», B LENAX NepepaclipenesieHHs
cpeacts obnactHoro Oromkera [pasurenscTtBo CBepATOBCKON 00aCTH
HOCTAHOBJISIET:

I. BHecT B rocyaapcrseHHyro nporpammy Csepanosckod obnactn «Pa3ButHe
TPAHCNIOPTa, MAOPOXKHOIO XO3MMHCTBA, CBA3M M HUHGPOPMALUVOHHBIX TEXHOJOTHH
CeepmyioBckoit  obnactu o 2024 roma», YTBepXKACGHHYIO TIOCTAHOBJIEHUEM
IlpaButensctBa CBepanopckoi obnacta oT 29.10.2013 Ne 1331-I1I1 «O6 yTBep)IeHHH
rocyJapcTBeHHOM nporpammel CBepanosckoif obmacti «Pa3BuTHe TpaHCHOpTa,
NOPOKHOTO XO3AHCTBA, CBA3M W MH(POPMALMOHHBIX TexHonoruid (CeepiioBcKoi
oGmactu g0 2024 roma» («O6GnactHas razera», 2013, 16 Hoab0ps, Ne557-561)
C U3MEHEHHWsIMH, BHECEeHHBIMH INocTaHOBIeHUsMH IlpaBHuTenscTBa CBepIIOBCKOMH
obnactit or 31.03.2014 Ne 247-ITT1, or 13.05.2014 Ne 409-IIII, or 25.12.2014
Ne 1200-T1TY, ot 28.01.2015 No 38-III1, or 17.04.2015 Ne268-I11, or 14.05.2015
Ne 389-TITT, or 17.07.2015 Ne 635-TIT1, or 03.11.2015 Ne 1007-III1, ot 24.12.2015
Ne 1176-HI1, ot 26.04.2016 Ne 290-ITII, or 17.06.2016 Ne 436-III1, or 12.09.2016
Ne 657-II1, ot 16.12.2016 Ne 876-I1I1, or 16.02.2017 Ne 80-I[I, or 12.05.2017
No 323-ITI1, or 21.07.2017 Ne 520-IIIT u ot 24.08.2017 Ne 616-I1I1, cnemyromme
WU3MEHCHHS:

1) B mpunoxxeHnu Ne 2 B Tabnuue crpokm 7, 9, 19, 21, 158, 160, 210, 212, 240,
242,264,266, 517 1 518 U3N0XHUTE B HOBOH penaknuu (npunokerne Ne 1);

2)B npunoxeHudn Ne2 rtabmumy gononHuTs crpokamu  518-1-518-8
(npunoxenue Ne 2); _

3) B npunoxerdud Ne 20 B Tabnuue ctpokd 32, 33, 37 u 38 M3T0XKHTE B HOBOH
penakuuy {punoxeHue Ne 3);

4) B npunoxenns Ne 20 Tabnuiy JTOMOJIHKATH CTpoxoi 51-1 (npunoxenue Ne 4).

2. Hacrofillee MOCTAaHOBIEHWE BCTyNaeT B CHIy €O JHS €ro IONNHCAHKA.

Orneuarano nnm MpapuTem,cTes CoepAnceckoR oGnacTy, Jaxas Ne 575, Tupa 14 000 3k



3. Hacrosiuee nocraHosneHue onyOnukoBaTh Ha «OQUUHANBHOM HHTEPHET-
noprae npasoBoit uHpopmaki CBepUIOBCKOit 061acTH» (WWW.pravo.gov6o.ru).

Mcronugouinii 0083aHHOCTH

["ybepraropa CeepanoBckoii 0§ A.B. Opiaos
NPasosLX aKTos

FyGepxaropa
Ceepanoscroit 06nactn
1 Npasurespcraa
Caepanoeckoi



[Tpunoxenue Ne 1
K [IOCTAHOBIIEHHKO [IpaBuTenbpCcTBa
CBepasioBckoit obnacTu

I 242

t obnactHoll Siomket

or 12.10.2017 Ne 702-TI11
Homep Haumenosanne ObbeM pacxoJoB Ha BbINOTHEHHE MEPONPHATHA 38 CUET BCEX MCTOUHHKOB pecypcHoro ofecnedeHus (Toic. pyGnei} Homepa
CIPOKH |  MEPONPHATHA/MCTOUHHKH BCETO 2014 rox 2015 ron 2086 ron 2017 ron 2018 ron 2019 ron 2020 rox 2021 ron 2022 ron 2023 ron 2024 roa LeneBbIX
PACXOA0B HA nokasa-
HHAHCHpOBAHNE TeneH, Ha
JOCTIACHHE
KOTOpPBIX
HANPABACHHI
Mepo-
MpHATHA
1 2 3 4 5 6 _ 1 | .8 9 10 Il 12 13 14 15
7. Kanuraashbie paoxenna | 45301 966,2 | 3 567358,6] 5109467.7 | 6 728481,0| 4967980,7(3306553,8 | 4826017,0] 4335017,7 |4106796,8| 3922867,6 | 2603 1568 | 18273685 X
9. ofinacTHoil GtomKeT 390309532 | 34735596 31485735 | 3875508,5| 3750845,013257257,1| 4801237,0| 43§2467,1 |4080218,0{ 3915499,1 | 25957883 | 138200000 X
19. | Tlpouue Hymabl 114954 7804 | 9210034,1 | 93992763 [14494017,1|15045721,8|8469700,1 | 80114339 | 96072745 |9617382,7| 9363 287.8 | 105479364 | 11 1887157 X
21. | ofnmactHoii Oio0mKkeT 108976 140,6 | 8 818910,8 | §337466,0 |12962 058,4|13439026,2|8048384,1| 76094023 | 2265468,1 |9405618,3]| 93399965 | 105395153 [ 111802946 X
158. |BCETO O 108 690 844,9 | 7801 570,4 [ 70506598 [13674502,8|12714786,3|8764514,8| 91325085 | 9354360,9 |9163109,2{ 9546 985,1 | 10775 623,9 | 107122232 X
NMoAnPOrPAMME 2 -
«PA3BUTHE 1
OBECNNEYEHHE
COXPAHHOCTH CETH
ABTOMOBMWJIBHBIX
AOPOI HA
TEPPHTOPHH
CBEP/ICBCKOM
OBJACTH»
160. | oBnacTHoit Gromxer 1040630013 [ 77371983 ] 59209469 [119475967111101618,8]87645148[911777L,5] 93385713 [9147319,6] 95311955 | 16759 834,3 | 10 696 43,6
210. | Bcero no HaNpaB/IeHHIo 891004719 | 6348761,2 | 54740917 |11075613,4] 10616 525,7 7225479,7 | 6749 332,9 | 7588 599,9 : 7706 040,7 | 7768 916,6 | 89612554 | 9594 854,7
«llpoune RyRaBH
B TOM THLAC:
212. |ofnacTHoi SromkeT 863382189 | 63350429 | 47661635 [10181383,1] 95111498 (72254797 | 6741438,1 | 75801788 | 76976196 | 7760495,5 [ 895238343 | 05864336 x |
240, | Conepmanne 42930:549,8 | 3019981,5 | 31051084 | 3652012,5 | 3963230,7 | 4066050,0 ( 37724571 | 4406240,9 {4013 504,3 [ 4020752,7 | 44112117 | 4500 000,0 2291
ABTOMOGHILHBIX AOPOT
obmero noaL30BaNNA
PerHoHANLHOTO 3HAYEHHA
H HCKYCCTBeHHbIX
COOpYKeHHH,
PACMOTOMEHHBIX HA HHX,
BCEro
H2 HHX:
422063844 | 3019981,5 | 24296062 | 3652012,5 | 3914567,5 | 4 066050,0 [ 3772457,1 | 4406240,9 | 4013504,3 | 4020752,7 | 4411211,7 | 4 500000,0




2

3

6

10

14

is

264,

Paipaboria niaanon
ofecnedenns
TPAHCNOPTHOR
0e30NACHOCTH HA YYACTRAX
ABTOMOORALHLIX AOpOr
PETHOHATLHOTO 3HAYEHNA
Ceepanoeckoil o0nacrs,
BCErO

H3 HHX!

28 300,0

20 000,0

8300,0

2293

266

obnacTHoil BrmKET

28 300,0

20 000,0

8300,0

517.

BCEIO 11O
NOANPOTPAMME 5
«OBECNEYEHHE
PEAJTH3ALIMHY
rOCYJAPCTBEHHOM
NIPOTPAMMDI
CBEPAJIOBCKOH
OBJIACTH
«PASBHUTHE
TPAHCIIOPTA,
JOPOXKHOI'Q
XO3AHCTBA, CBSI3H
H
HH®OPMAIMOHHBIX
TEXHOJOIHiA
CBEPUIOBCKOI1
OBJIACTH J0 2024
TrOAA»

B TOM YHCJIE:

4029 893,2

258 1877

1209 459,6

2512393

454 936,0

246 391,9

269 552,7

2680252

268 025,2

268 0252

268 025,2

268 025,2

518,

0GRacTHOM GrOAXKET

4029 893,2

258 187.7

1209 459,6

2512393

454 936,0

2463919

2695527

268 025,2

2680252

268 0252

2680252

268 (25,2




[Tpunoxenne Ne 2
K I1OCTaHOBIeHHUIO [TpaBuTenscTBa
CarepanoBckoit 00macTi

ot 12.10.2017 Ne 752-1
Homep Haumenosanue OOBeM pacxo/IoB Ha BBINOTHEHNE MEPONPUATHA 3& CHET BCEX HCTOUHHKOB peCcypeHoro ofecneueHHa (Toic. pybieii) Homepa
CTPOKY | MEPOTPHATHA/MCTOUHHKH BCEro 2014 ron 2015 ron 2016 rog 2017 rox 2018 ron 2019 roa 2020 rog 2021 ron 2022 roa 2023 roa 2024 rog LeneBsIx
PAacxXoA0B Ha noKasa-
(mHaHCcKpoBaHKE Tenei, Ha
AOCTHMEHHE
KOTOPEIX
HAMPAaBIEHb]
MeEpo-
npuaTHA
518-1. 1. KanurajibHble BiIOKeHHS
518-2. | Bcero no HANPABAENHID 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 X
«KannraibHble - .
BJIOKEHU»
B TOM fHCE: ) ) .
518-3. | obnacTHoll GlomKeT 180 000,0 0,0 6,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 X
518-4. | Ynpasnenue NopoKHEIM 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 0000 0,0 0,0 00 - 0,0 0,0 0,0 0,0 2251,
XO3ARCTBOM 2252,
(npuoBpeTeHue ofbekTOB 2291,
HEABWAHUMOCTH. HEXHIIOE 2292,
3N@HHE, PACTICNCHEHHOE 2293,
no agpecy: Ceepanorckan 2294,
ofnacTs, r. ExarepunGypr, 2295,
vi. llynauapekoro, o. 203,- 3.2.5.1
Kal. HoMep:
66:41:0206901;377;
nn, 1159,7 KB.M; HEXuUAGE
NOMEMEHHE, :
PACTIONOIKEHHOE RO
appecy: y.
JlyHauapckoro, 4. 203,
Kan. Homep:
66:41:0206901:4057,
nn. 3399 ke.m)
518-5. | ofnacTuol GromkeT 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
518-6. 2, IlpotiHe HY:RALI
518-7. | Bcero no HANpPABIEHHIG 38498932 258 187,7 1209459,6 | 2512393 274936,0 | 2463919 2695527 2680252 | 2680252 | 2680252 2680252 268 025,2 X
«Ilpousie ny:Rap»
B TOM YN{TIe: } ) - , i
518-8, | obmactHo# BromwxeT 38498932 258 187,7 1209459,6 | 2512393 | 274936,0 | 246391,9 | 260552,7 | 2680252 | 2680252 | 2680252 268 0252 268 025,2 X




IIpunoxenue Ne 3
K nocTaHoBiIeHHuIo [IpaBurenncTra
Crepanorckoit obgacTu

or 12.10.2017- Ne 75H2-1M
r
Ho- Hanmenosanue OTBeTCTBEHHBI | Koa GroaxeTHol knaccudrkanmn ) O6bemMsl pecypeHora ofecneveHns (Teic. pyGieit} )
Mep rOCYAapCTBEHHOM HCIIOJIHMTENE | KOA MIABHOTO | KOO | KOA Leneroi | Kol 2015 ron 2016 rog 2017 roa 2018 rog 2019 rog 2020 roa 2021 roa 2022 ron HTOro
CTpO-{ MPOrpaMMEl, MEPOTIPHATHE pacnops- noj- CTaTbH BHAA 2015-2022
KH JAMTENs pas- pac- FOIEI
OIOLKETHHIX | aena XOJI0B
CPeACTB L .
32 056 0409 | 5620710000 | 240 |2429606,2| 3652012,5 | 39145675 | 4066050,0 | 37724571 | 44062409 ) 40135043 | 40207527 1302751912
33 056 0409 | 5621110000 ; 240 20 000,0 8 300,0 28 300,0
37. |1 Ocuoshoe meponprame 2.3 | MuHucrepetso 056 0409 | 5620710000 ; 240 | 24296062 | 36520125 | 39145675 | 4066 050,0 | 3772457,1 | 4406240,9 | 40135043 | 40207527 | 302751912
«Conepranne TPAHCTIOPTA K
aBTOMOBHABHBIX IOPOF CBA3ZH
o01erc nob30BaHAA Caeputopckoit
PETHOHANEHOTO obnacTH
(MEKMYHHLHDANBHOIO)
IHAUEHHAY
38 056 0409 | 5621110000 | 240 20 000,0 8300,0 28 300,0




ITpunoxenue No 4
K IOCTaHOBIIeHHIO [IpaBuTenbcTBA
CBepmIOBCKOM 00MacTi

or _12.10.2017 No 752~

Ho- Haumenosanue OTBETCTBSHHBIN Koa GoxeTrol Knaccuuxalm ) ) Obwembl pecypcHoro obecrnedenns (Teic, py@neii)

Mep roCyAapCTBEHHOM UCTIONHMATENL | KOA [MIABHOrO | KON | Koj uenesoit | Kox 2015 ron 2016 roa 2017 ron 2018 roa 2019 ron 2020 ron 2021 roa 2022 roa HTOTO
CTPO- | TIPOTPaMMbL, MEPONPHATHH pacnops- noa- CTATHH BHIA 20152022

K AWTeNs pai- pac- rofp!

ClomKeTHBIX | Oena |. XOHOB
CpeacTs

[51-1.] 410 180000,0 180 000,0
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